
 
 
 
 

1 
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila (AQ), Italy - www.gssi.it - ph.: (+39) 0862 4280 433 - e-mail: info@gssi.it 

C.F. e P.I. 01984560662 
 
 

DD	n°	171	

Anno	2023	

	

	

IL	DIRETTORE	GENERALE	

VISTO	 	 lo	Statuto	del	GSSI,		approvato		con		D.R.		28/2022;	

VISTA		 	la	Delibera	N°	74/2022	del	Consiglio	di	Amministrazione		del		30		settembre		
2022,		con		cui		il		Direttore		Generale		è		stato		delegato,		con		i		relativi		poteri		
di	 	 determinazione	 	 a	 	 contrarre,	 	 aggiudicazione	 	 e	 	 autorizzazione	 	 alla		
spesa,		per		l’affidamento	e	la	stipula	dei	contratti	relativi	all’acquisizione	di	
lavori,	servizi		e	forniture	di	importo	non	superiore	alla	soglia	comunitaria;	

VISTO		 il		Decreto		legislativo		18		aprile		2016,		n.		50,	recante	Codice		dei		contratti		
pubblici,	in	particolare	gli	artt.	32	comma	2	e	36	comma	2	lett.	a);	

VISTO		 il	Regolamento	per	 	 l’Amministrazione,	 	 la	 	Finanza	 	e	 	 la	 	Contabilità,	 	 in		
particolare	l’art.	32	intitolato	“Procedure	di	acquisto”;		

VISTA		 la	programmazione	sul	piano	biennale	del	GSSI	che	prevede	per	l’anno	2023	
interventi	per	l’acquisizione	di	attrezzature	per	upgradare	le	performance	
della	Sala	Rossa,	CUI F01984560662202200003;		

RICHIAMATO	il		provvedimento		del		Direttore		Generale	Prot	n.	3359	del	04/05/2023	con	
cui	 	 è	 	 stato	 	 nominato	 il	 sig.	 Fabio	 Paolucci	 Responsabile	 Unico	 del	
Procedimento	 ai	 sensi	 	 dell’art.	 31	 del	 D.Lgs.	 50/2016	 e	 s.m.i.	 per	
l’acquisizione	in	oggetto;		

VISTO	 l’esito	 di	 un’informale	 ricerca	 di	mercato	 svolta	 al	 fine	 di	 individuare	 un	
operatore	 economico	 in	 grado	 di	 fornire	 il	 materiale	 e	 i	 servizi	 per	
upgradare	le	performance	della	Sala	Rossa;	

	

	

AFFIDAMENTO DIRETTO  

 
Acquisizione di attrezzature per upgradare le 
performance della Sala Rossa in EX-ISEF 
 
CIG: 9807658F67 

	



 
 
 
 

2 
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila (AQ), Italy - www.gssi.it - ph.: (+39) 0862 4280 433 - e-mail: info@gssi.it 

C.F. e P.I. 01984560662 
 
 

CONSIDERATO	 che	l’operatore	economico	individuato	per	la	fornitura	dei	beni	e	servizi	in						
oggetto	è		

	
AV	Set	Produzioni	S.p.a	
Via	delle	Idrovore	della	Magliana,	173	-	00148	Roma	
P.IVA	05952391000	

	
che	 per	 fornire	 quanto	 in	 oggetto	 ha	 chiesto	 un	 corrispettivo	 pari	 a	 €						
45.000,00	oltre	IVA,	prezzo	ritenuto	congruo;		

RITENUTO	 di	 non	 suddividere	 l’acquisizione	 in	 lotti	 funzionali	 poiché	 l’oggetto	
dell’acquisizione	consiste	in	un’unica	fornitura	non	frazionabile;		

VERIFICATI	 		i	requisiti	dell’operatore	economico	offerente;	

CONSIDERATA	 la	Richiesta	di	Offerta	su	MePA,	ID	Negoziazione:	3554829,	di	stipula	per	
via	telematica	dell’affidamento	in	oggetto;	

ACCERTATA		 la	disponibilità	di	budget	per	la	copertura	dei	costi	integrali	da	sostenere	
per	l’acquisizione	sui	fondi	di	ateneo	del	budget	2023;		

	

	

DECRETA		

	

Art.	1		

Di	affidare	la	fornitura	di	cui	alla	Richiesta	di	Offerta	su	MePA	ID	Negoziazione:	3554829	

all’operatore	economico	

	

AV	Set	Produzioni	S.p.a	
Via	delle	Idrovore	della	Magliana,	173	-	00148	Roma	
P.IVA	05952391000	
	

per	un	importo	pari	a	€	45.000,00	oltre	IVA	(per	complessivi	54.900,00	IVA	22%	inclusa).		

Art.	2		

Di	stipulare	la	Richiesta	di	Offerta	su	MePA	con	ID	Negoziazione	3554829.	

	

	

	



 
 
 
 

3 
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila (AQ), Italy - www.gssi.it - ph.: (+39) 0862 4280 433 - e-mail: info@gssi.it 

C.F. e P.I. 01984560662 
 
 

Art.	3	

Di	autorizzare	la	spesa	di	€	45.000,00	oltre	IVA,	per	complessivi	54.900,00	IVA	22%	
inclusa,	da	imputare	sulle	voci	COAN	del	bilancio	unico	di	ateneo	e.f.	2023:	

CA	01.01.02.02.02	–	Impianti	specifici	(impianti	di	laboratorio,	impianti	di	video	
proiezione	per	aule,	etc.)	per	€	28.623,69	IVA	inclusa;	

CA	01.01.02.02.03	–	Attrezzature	informatiche,	audio,	video	ed	elettriche	per	€	
18.410,67	IVA	inclusa;	

CA	01.01.02.07.04	–	Manutenzione	straordinaria	beni	propri	per	€	4.148,00	IVA	inclusa;	

CA	04.03.09.02.01	–	Beni	strumentali	con	costo	<	150	Euro	per	€	1.643,64	IVA	inclusa;	

CA	04.03.08.03.01	–	Manutenzione	ordinaria	e	riparazioni	di	immobili,	pertinenze	e	
impianti	per	€	2.074,00	IVA	inclusa.	

Art.	4		

Il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.		

L’Aquila,	06/06/2023		

Il	Direttore	Generale			

Dott.	Mario	Picasso	

 


		2023-06-06T12:15:52+0200
	PICASSO MARIO




